cÖKí mvims‡ÿc

01|
cÖK‡íi bvg
 t
wK‡kviMÄ, I ZvivMÄ I e`iMÄ Dc‡Rjvq hgy‡bk¦ix, wPKjx I PvivjKvUv b`xi Zxi msi¶b cÖKí|)

02|
(K) gš¿Yvjq
t
cvwb m¤ú` gš¿Yvjq


(L) ms¯’v
t

evsjv‡`k cvwb Dbœqb †evW© (evcvD‡ev)

03|
cÖK‡íi cUf~wg t 

hgy‡bk¦ix, PvovjKvUv, wPKjx b`x wZbwU gid‡jvwRK¨vwj AwZgvÎvq mwc©jvKvi (Meandering) cÖK…wZi b`x| AwZwi³ / fvix e„wócvZ I DRv‡bi cvnvox X‡j b`x mgy‡n cÖvqB eb¨v †`Lv †`q| Gmgq cvwbi cÖej NyY©ve‡Z©i Kvi‡b AvKv-euvKv As‡k b`xZx‡ii evB‡ii euvK mgy‡n ( Outer bend ) wewfbœ ¸iæZ¡c~Y© GjvKv fv½b KewjZ n‡q c‡o| d‡j eû KvuPvcvKv Ni evoxmn K‡qKwU Mªvg, iv¯—vÐNvU, ¯‹zj, gv`ªvmv, nvUevRvi, miKvix I †emiKvix ¯’vcbv, Avev`x Rwg B‡Zvg‡a¨ b`x M‡f© wejxb n‡q‡Q| G fvsMb Ae¨vnZ _vK‡j fvsMb KewjZ GjvKvi gvby‡li Rxeb hvcb wecbœ n‡e, wbivcËv wewNœZ n‡e Ges A_©‰bwZK ¶wZi cvkvcvwk cwi‡e‡ki fvimvg¨ webó n‡e| B‡Zvg‡a¨ ¯’vbxq RbcÖwZwba mn GjvKvi fy³‡fvMx Amnvq mvavib RbMY eûevi cÖwZi¶v e¨e¯’v MÖn‡bi Rb¨ Av‡e`b Rvwb‡q Avm‡Q| cÖwZi¶v eve¯’v bv wb‡j G fvsM‡bi d‡j eb¨vi cÖebZv †e‡o hv‡e, gvby‡li `y‡f©vM evo‡e, K…wl dm‡ji Drcv`b, wbweoZv K‡g hv‡e, gvby‡li emevm AwbwðZ n‡e, coïbvi ¶wZ n‡e, emZwfUv, ag©xq cÖwZôvb, ¯‹zj, K…wl Rwg I iv¯Ív NvU, UªvÝwgkb UvIqvi jvBb †fs‡M hv‡e| d‡j nvRvi nvRvi gvbyl f~wgnxb, M„nnxb n‡q Kg©wegyL Ae¯’vq gvb‡eZi Rxeb hvcb Ki‡e| Zvi †cÖw¶‡Z wk‡ivbv‡g ewb©Z cÖKíwU ev¯—evq‡bi Rb¨ Kg©myPx MÖnb Kiv n‡h‡Q|
04|
cÖK‡íi D‡Ïk¨
t 

K)
b`x Zxi msi¶b KvR ev¯—evq‡bi gva¨‡g wK‡kviMÄ, I ZvivMÄ I e`iMÄ Dc‡Rjvq hgy‡bk¦ix, wPKjx I PvivjKvUv b`xi Zxi fv½b †ivaKib|

L)
cÖvq 2500 †nt De©iv Avevw` Rwg b`xZxi fv½b n‡Z i¶v Kiv|

M)
¯‹zj, K‡jR, gv`ªmv, KvPv-cvKv emZevox mn wewfbœ miKvix-‡emiKvix ¯’vcbv b`xZxi fv½b n‡Z i¶v Kiv|

N)
cvKv iv¯—v, †mZz, KvjfvU© BZ¨vw` fv½‡bi Kej †_‡K i¶v K‡i †hvMv‡hvM e¨e¯’vi DbœwZmvab|

O)
mvgwMÖKfv‡e cÖvq 63540.00 j¶ UvKvi m¤ú` i¶v Kiv|
P)
AÎ GjvKvi Av_©mvgvwRK Dbœqb mvab|
05|
cÖKí GjvKv
t 

	wbe©vPbx GjvKv
	wefvM
	‡Rjv
	Dc‡Rjv

	20 iscyi-2
	iscyi
	iscyi
	ZvivMÄ, e`iMÄ

	15 bxjdvgvix-4
	iscyi
	bxjdvgvix
	wK‡kviMÄ, ‰mq`cyi


06|
cÖK‡íi cÖv°wjZ e¨q t

jÿ UvKvq

	wWwcwc
	Aby‡gv`‡bi ZvwiL
	wRIwe
	cÖKí mvnvh¨
	‡gvU

	gyj
	14/05/2015
	8355.27
	-
	8355.27

	1g ms‡kvwaZ
	-
	-
	-
	-


07|
cÖK‡íi ev¯ÍevqbKvj t

	wWwcwc
	Avi¤¢
	mgvwß

	gyj
	Rvbyqvix/2015
	Ryb/2017


08|
cÖK‡íi cÖavb A½mg~n t

jÿ UvKvq
	µwgK
	cÖavb A½mg~n (wWwcwc Abyhvqx)
	cwigvb
	cÖv°wjZ e¨q

	1|
	mieivn I †mev 
	‡_vK
	21.00

	2|
	we`¨gvb hvbevnb †givgZ 
	Rxc-4wU, 
†gvUi mvB‡Kj-09 wU
	5.00

	3|
	m¤ú` msMªn I µq
	12 wU
	15.50

	4|
	b`xi (Wvb I evg) Zxi msi¶b KvR (hgy‡bk^ix-4600 wgt, wPKjx-4550 wgt Ges PvovjKvU-1950 wgt)
	11.10 wKt wgt
	7616.26

	5|
	hgy‡bk^ix I PvovjKvUv b`x †WªwRs (3500 wgt)
	3500 wgt
	587.51

	6|
	wbg©vY Kvjxb cwiPvjbv I i¶bv‡e¶Y
	‡_vK
	10.00

	7|
	wdwRK¨vj Kw›Ub‡RwÝ 
	‡_vK
	50.00

	8|
	cÖvBm Kw›Ub‡RwÝ
	‡_vK
	50.00

	
	‡gvU t
	
	8,355.27


09|
cÖK‡íi µgcyÄxf~Z AMÖMwZ t 

jÿ UvKvq
	mgqKvj
	wRIwe
	cÖKí mvnvh¨
	 †gvU Avw_©K
	ev¯Íe (%)

	Ryb, 2015
	0.00
	0.00
	   0.00
	0.00

	‡m‡Þ¤^i, 2015
	0.00
	0.00
	   0.00
	0.00

	A_©eQ‡ii AMÖMwZ
	   0.00
	   0.00
	   0.00
	   0.00


10|
 Aby‡gvw`Z wWwcwc Abyhvqx eQi Iqvix eivÏ I cÖvß eivÏ t 

jÿ UvKvq
	A_©-eQi
	wWwcwc Abyhvqx 
	cÖvß eivÏ

	2014-2015
	200.00
	0.00

	2015-2016
	6,306.20
	2,500.00

	me©‡gvU
	6,506.20
	2,500.00


11|
cÖK‡íi ev¯Íevqb mgm¨v t

eZ©gv‡b cÖKíwU‡Z †Kvb mgm¨v †bB| 

12|
m¤¢ve¨ mgvavb t 
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Bank protection of Jamuneswari, Chickly and Charalkata River
at Kishoregonj, Taragonj and Badargonj Upazilla.
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